
 

FAKULTETI I FILOLOGJISË- DEGA E GJUHËS DHE LETËRSISË FRËNGE 

ORARI I PROVIMEVE- Bachelor Afati:  shtator/2024 

 

VITI  I VITI  II 

 

Nr. Lënda Data Ora Salla Nr. Lënda                              Data Ora Salla  

Letërsi frënge: Mesjeta 12.09.2024 10:00 14 Letërsi frënge Klasicizmi 12.09.2024 10:00 14 

Fonetikë frënge 27.08.2024 12:00 17 Morfologji e gjuhës frënge  04.09.2024 11:00 14 

Gjuhë frënge I 26.08.2024 10:00 17 Gjuhë frënge III 27.08.2024 10:00 17 

Gjuhë frënge II 27.08.2024 09:00 17 Romantizmi, Real,Simbolizmi 12.09.2024 10:00 14 

Teori e letërsisë 10.09.2024 10:00 13 Morfosintaksë 05.09.2024 11:00 14 

Letërsi frënge Renesanca 13.09.2024 10:00 14 Qytetërim frëng 30.08.2024 12:00 14 

Gjuhë shqipe I 09.09.2024 10:00 13 Gjuhë frënge IV 27.08.2024 11:00 17 

Gjuhë shqipe II 10.09.2024 10:00 13 Hyrje ne hulumtim shkencor 02.09.2024 10:00 14 

Gjuhë  angleze I, II 02.09.2024 10:00 12 Receptimi i kultures shqiptare ne 
France 

02.09.2024 10:00 14 

Gjuhë  gjermane  I,II 03.09.2024 10:00 14 Gjuhë angleze III, IV 02.09.2024 10:00 12 

Gjuhë spanjolle I, II 03.09.2024 10:00 Salla e 
dekanatit 

Recepcioni i letersise shqipe në 
Francë 

30.08.2024 12:00 14 

Gjuhë  italiane  I,II 02.09.2024 10:00 Instituti 
italian 

Letersi dhe gastronomi 12.09.2024 10:00 14 

Gjuhë frënge I, II  (dep tj) 02.09.2024 10:00 13 Letërsi frënge Iluminizmi 12.09.2024 10:00 14 

    Gjuhë  gjermane  III,IV 03.09.2023 10:00 14 

    Gjuhë  italiane  III,  IV 02.09.2024 10:00 Instituti ital. 

    Gjuhë latine I,  II 02.09.2024 10:00 Instituti ital. 

    Gjuhë spanjolle III, IV 03.09.2024 10:00 Salla e dek. 

    Gjuhë frënge III, IV(dep.tj)  02.09.2024 10:00 13 
 

VITI I III VITI I IV 

 

 Lënda Data Ora Salla Nr. Lënda                              Data Ora Salla  

Sintaksë 05.09.2024 11:00 14 Metodikë e gjuhës frënge 06.09.2024 10:00 14 

Gjuhë frënge V 04.09.2024 10.00 14 Letërsi bashkëkohore frënge 02.09.2024 10:00 14 

Poezia e shek. XX 02.09.2024 12:00 14 Hyrje në hulumtim shkencor 02.09.2024 10:00 14 

Gjuhë frënge VI 26.08.2024 11:00 17 Metodikë me praktikë shkollore 06.09.2024 10:00 14 

Hyrje në Letërsi europiane 05.09.2024 12:00 14 Hyrje në letërsinë frankofone 30.08.2024 12:00 14 

Leksikologji 04.09.2024 11:00 14 Letërsia dhe kinematografia 12.09.2024 10:00 14 

Hyrje në përkthim 30.08.2024 12:00 14 Kritikë letrare 30.08.2024 12:00 14 

Letërsia e shek. XX 30.08.2024 12:00 14 Përkthim shqip-frëngjisht 04.09.2024 10:00 14 



Metodabashkohore FGJH/FLE 05.09.2024 10:00 14 Stilistikë 02.09.2024 10:00 14 

Didaktikë e leksikut 05.09.2024 10:00 14 Analizë e tekstit letrar 02.09.2024 10:00 14 

Didaktikë e shqiptimit 05.09.2024 10:00 14 Didaktikë e hartimit të teksteve  06.09.2024 11:00 14 

Përkthim  frëngj.-shqip 02.09.2024 10:00 14 Mësimdhënia e letërsisë 13.09.2024 10:00 14 

Drama e shekullit XX 30.08.2024 12:00 14 Didaktika e gramatikës 05.09.2024 10:00 14 

Mësimdhënia e frazeologjisë 06.09.2024 10:00 14 Mësimdhenia e hershme e gj.frënge 05.09.2024 10:00 14 

Didaktikë e përkthimit 26.08.2024 12:00 17     

Letersi frenge: Realizmi, simbolizmi 13.09.2024 10:00 14     

Mesimdhenia sipas kuadrit europian  05.09.2024 10:00 14     

Didaktika e gramatikes se gjuhes 
frenge 

05.09.2024 10:00 14     

Gjuhë e huaj V dhe VI (ang., gjerm. 
Ital. spanj., freng.,) 

02.09.2024 14:00 13     

Letërsi frënge Romantizmi  13.09.2024 10:00 14     

Didaktikë e gjuhës frënge  05.09.2024 10:00 14     

Përkthimi: biznesi, mediat dhe politika  30.08.2024 12:00 14 Tema e diplomës 13.09.2024 11:00 12 

 
Prishtinë më:     22 korrik 2024                                                        Shefja e  degës: Prof.dr Bade BAJRAMI 


